
Pag. 1 a 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

 

 

 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura Tricase, vedi segnatura 
 

DECRETO INCARICO DSGA PER DIREZIONE AMMISTRATIVO CONTABILE – SUPPORTO 

GESTIONALE DEL PROGETTO Innovapulia in Agenda Sud 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e 

al II ciclo”. Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 

30/08/2023) – Agenda Sud. 

 

Titolo: “Innovapulia in Agenda Sud” 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-300 

CUP: J74C23000250007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176;  

VISTA  la Nota 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa; 

VISTO  la candidatura N. 1090990 avanzata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA  la lettera Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 

progetto assunta a protocollo in data 0001047/E del 10/02/2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 0001053/U del 10/02/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 1
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0001307/U del 20/02/2024 08:14



Pag. 2 a 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

 

PRESO ATTO della INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui 

sopra; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art.2 

 

viene affidato alla sig.ra MARUCCIA COSIMA in qualità di f.f DSGA l’incarico di Direzione 

Amministrativa per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto; 

 

Art. 3 

Il servizio affidato è di n° 90 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fin al termine del progetto; 

 

Art. 4 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in 

premessa; 

Art. 5 

Di quantificare la retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali 

alla voce “spese di gestione” ovvero sia € 1.480,00 lordo dipendente-  €   2.430,00  lordo stato, 

corrispondenti a n° 90 ore di impegno retribuite ai sensi della lettera autorizzativa citata in € 20,35 orario 

lordo dipendente -  € 27,00 lordo stato (CCNL 2019/2021)- 

 

Art. 6 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 

IL R.U.P. -  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Oronza Mariano 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 


		2024-02-20T08:02:09+0100
	ORONZA MARIANO




